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Mihályháza község Önkormányzata 
8513 Mihályháza, Jókai u. 2. 

Tel./Fax.: 89/348-586 

E-mail: mihalyhaza@intellimail.hu 

 

 

Szám: 2-11/2014. 

 

J e g y z ő k ö n y v 
 

 

Készült: Mihályháza Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2014. december 17-én 

17.00 órai kezdettel megtartott – közmeghallgatással egybekötött - nyilvános üléséről.  

 

Az ülés helye: Mihályháza, Közösségi ház  

                          

Jelen vannak: 

 

A képviselő-testület tagjai: 

 

   Mészáros Géza polgármester 

   Tóth Balázs alpolgármester 

   Bartha Zsolt képviselő      

   Eschenbachné Vadász Ildikó képviselő 

   Gaál László képviselő 

        

Tanácskozási joggal meghívottként jelen van: 

 

   dr. Szabadics Zsuzsanna jegyző   

 

A község választópolgárai részéről megjelent:  15 fő  

    

Hiányzó: nincs  

 

 

Mészáros Géza polgármester köszönti a megjelenteket. Ellenőrzi és megállapítja, hogy a 

megválasztott 5 fő települési képviselőből 5 fő az ülésen jelen van, melyre tekintettel a 

képviselő-testület határozatképes. Megnyitja a nyilvános ülést és megkérdezi a képviselőktől, 

van-e más napirendi javaslatuk. Miután egyéb napirendi javaslat nincs, a polgármester 

szavazásra bocsátja a meghívó szerinti következő napirendi javaslat elfogadását:   

 

 

N a p i r e n d: 

T á r g y:                                                                               E l ő a d ó: 

 

1./ Az önkormányzat 2015. évi belső                                          Mészáros Géza polgármester 

ellenőrzési terve 

 

2./ Tájékoztató az önkormányzat 2014.                                      Mészáros Géza polgármester 

évi munkájáról 
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3./ Tájékoztató  a lakóhelyi környezet                                         Mészáros Géza polgármester 

állapotáról 

 

4./ Közmeghallgatás                                                                     Mészáros Géza polgármester 

 

 

Mihályháza Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen szavazattal, ellenszavazat 

és tartózkodás nélkül elfogadja az ülés napirendjét.  

 

 

N a p i r e n d  tárgyalása:  

 

1./ Az önkormányzat 2015. évi belső ellenőrzési terve (írásos előterjesztés)  

Előadó: Mészáros Géza polgármester  

 

Mészáros Géza polgármester: 

Elmondja, hogy az önkormányzat belső ellenőrzési feladatát a FIX-PONT társulásban látja el, 

melynek keretében 2015. február hónapra van ütemezve a belső ellenőrzés lefolytatatása. 

 

Miután a napirendhez kérdés és vélemény nincs, a polgármester szavazásra bocsátja az 

önkormányzat 2015. évi belső ellenőrzési tervének jóváhagyását.  

 

Mihályháza Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen szavazattal, ellenszavazat 

és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 

 

48/2014.(XII.17.) képviselő-testületi határozat 

 

Mihályháza Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Önkormányzat 2015. évi belső 

ellenőrzési tervét a mellékelt előterjesztés szerint jóváhagyja.  

 

          Határidő: azonnal 

          Felelős:   Mészáros Géza polgármester   

 

 

2./ Tájékoztató az önkormányzat 2014. évi munkájáról  

Előadó: Mészáros Géza polgármester  

 

Mészáros Géza polgármester: 

Elmondja, hogy az elmúlt években jelentős átalakulások mentek végbe az önkormányzati 

feladatellátásban. 2013. január 1-jén létrejöttek a járási hivatalok, melyek egyebek mellett 

ellátják az építésügyi, gyámügyi feladatokat, az egyes alanyi jogon járó szociális ellátásokkal 

kapcsolatos hatásköröket.  2013. január 1-jétől Nemesszalók székhellyel, öt település, köztük 

Mihályháza önkormányzata közös önkormányzati hivatalt alakított. Mihályházán korábban is 

volt, és megmaradt a hivatal. A hivatal fenntartása zökkenőmentes. Az iskola az állam 

fenntartásában, az óvoda a FIX-PONT Társulás keretében működik. Jelenleg 14 óvodás van, a 

következő év elején 2 fővel bővül a létszám.  A családi napközi további 1 személy 

foglalkoztatását teszi lehetővé. Az iskola 1-4. osztálya 18 fővel, egy csoporttal, a mezőlaki 

iskola tagintézményeként működik. A feladatellátással együtt 2014. évben megváltozott, 

leszűkült az önkormányzatok állami finanszírozása. Korábban 33 millió Ft-ot tudott az 
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önkormányzat hozzátenni az iskola működtetéséhez. Az iskola állami fenntartásba kerülése 

után a KLIK fizeti a rezsit. A tornateremnél ez évente 1-1,5 millió Ft kiadást jelent.  

A továbbiakban a polgármester ismerteti az önkormányzat 2014. évi költségvetésének 

bevételi jogcímeit és kiadásait. Elmondja, hogy az önkormányzat gépjárműadó kintlévősége 

10,8 millió Ft. Kiemeli, hogy vásárolt élelmezésre 3 millió Ft-ot költött az önkormányzat. A 

3-18 éves korúaknak ingyenes étkezésben részesülnek. A gyermekétkeztetéshez biztosított 

állami támogatást kiegészíti, a háromnál több gyermekes családoknál az étkeztetés költségét 

100 %-ban az önkormányzat fizeti. December végén a központi költségvetésből 5 050 ezer Ft 

működési támogatásban részesült az önkormányzat.  

 

Mihályháza község Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen szavazattal, ellenszavazat 

és tartózkodás nélkül elfogadja a polgármester tájékoztatóját. 

 

 

3./ Tájékoztató a lakóhelyi környezet állapotáról  

Előadó: Mészáros Géza polgármester 

 

Mészáros Géza polgármester: 

Tájékoztatót tart a lakóhelyi környezet állapotáról.  

 

(Tájékoztató a jegyzőkönyvhöz mellékelve.) 

 

Bartha Zsolt képviselő: 

Javasolja, hogy az ünnepek előtt szervezzék meg a faluba bevezető út mellett kidobott szemét 

összegyűjtését.  

 

Mészáros Géza polgármester: 

A javaslatra elmondja, hogy a kidobott szemet önkormányzati foglalkoztatottak bevonásával 

összeszedeti. A továbbiakban tájékoztatja a jelenlévőket, hogy pénteken karácsonyi 

ünnepséget tartanak a gyerekeknek, szombaton idősek napja rendezvényt szerveznek az 57 év 

feletti nők és 60 év feletti férfiak részvételével  A két rendezvény költsége kb. 500 ezer Ft. 

 

Lázár Gyula helyi lakos:  

Véleménye szerint a szemétgyűjtés országos probléma. Nem gyűjteni kellene a szemetet, 

hanem meg kellene akadályozni a szemetelést. Szennyvíz témában kérdésként veti fel, hogy a 

Nyulász János és Somogyi József közötti nyílt árokba miért van kivezetve a szennyvíz. A 

költségvetési tájékoztatóhoz kapcsolódva megkérdezi, hogy 317 ezer Ft ügyvédi költséget a 

magtárral kapcsolatos jogi eljárására fizetette-e ki az önkormányzat. Ki kit perel az ügyben? 

 

Mészáros Géza polgármester: 

A szennyvíz kivezetés az átemelőnél probléma volt, jelezte a vízműnek, akkor megoldódott a 

probléma. Túlfolyóként szerepel az árok. Az ügyvédi költséggel kapcsolatos kérdésre 

válaszolva elmondja, hogy az önkormányzat beperelte a vevőt. A képviselőket tájékoztatta az 

ügy részleteiről, folyamatban lévő eljárásról egyebet nem kíván elmondani.  

 

Szalóky Zsigmond helyi lakos:  

A falu pénzéről van szó, megkérdezi, hogy miért csak most történt meg a feljelentés.  

 

Mészáros Géza polgármester: 



 4

 

A feljelentés több mint egy éve megtörtént. A fizetési felszólítások eredménytelensége után 

fordult súlyosabbra az eljárás.  

 

Szalóky Zsigmond helyi lakos: 

A másik fél az ellenkezőjét állítja, 4 millió Ft-on kívül 5 millió Ft kötbért is követelnek tőle, 

valamint nem a képviselő-testülettel találkozott.   

 

Mészáros Géza polgármester: 

A szerződés szerinti vételár 4 millió Ft, napi 20 ezer Ft a kötbér. Az ügyletről a képviselő-

testület döntött. 

 

Csizmadia Sándor helyi lakos: 

Saját üzleti kapcsolata alapján állítja, hogy nem mond igazat az említett másik személy.  

 

Lázár Gyula helyi lakos: 

Véleménye szerint jó lett volna tájékoztatni a közvéleményt. mindennél többet ér a 

nyilvánosság.  

 

Tóth Balázs képviselő:  

Válaszként, példaként említi a korábbi vezetés szennyvíz beruházással kapcsolatos eljárását. 

Az eredetileg meghatározott társulati hozzájárulást önhatalmúlag megemelték, a következő 

képviselő-testületnek 9 300 ezer Ft-ot kellett pluszban befizetnie. A lakossági befizetés 324 

ezer Ft lett, máshol az eredetileg tervezet 190 ezer Ft-ból megcsinálták a csatornát. Felesleges 

kiadást jelentett 11 olyan ingatlan bekötése, amelyek soha nem kerülnek beépítésre.  

 

Szalóky Zsigmond helyi lakos: 

Elmondja, hogy polgármesterként hiába tiltakozott, az ingatlanok szerepeltek a tervben.  

 

Miután egyéb kérdés és vélemény nincs, a polgármester lezárja a napirendet és szavazást kér a 

lakóhelyi környezet állapotáról szóló tájékoztató elfogadásáról.  

 

Mihályháza község Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen szavazattal, ellenszavazat 

és tartózkodás nélkül elfogadja a lakóhelyi környezet állapotáról szóló tájékoztatót.  

 

4./ Közmeghallgatás  

Közérdekű kérdések, javaslatok 

 

Lázár Gyula helyi lakos: 

Megkérdezi, hogy a súlyadó kintlévőség behajtása érdekében történt-e intézkedés.  

 

Mészáros Géza polgármester: 

A kérdésre válaszolva elmondja, hogy az adóvégrehajtás szabályai szerint folyik az eljárás.  

 

Lázár Gyula helyi lakos: 

Megkérdezi, hogy milyen költségek fedezésére szolgál a polgármester átalánydíja. További 

kérdése, hogy Mihályházán az étkezők miért a maradék ételt kapják Az alpolgármester 

helyénvalónak tartja-e, hogy a képviselő-testületi ülés után felelősségre vonja a 

képviselőtársát, amiért nem szavazott rá az alpolgármester választáskor. A választáson a 

mozgóurnás szavazást úgy szervezték meg, hogy megmondták, kire kell szavazni.  
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dr. Szabadics Zsuzsanna jegyző: 

A kérdésre válaszolva elmondja, hogy a polgármester havonta az illetményének 15 %-ban 

meghatározott összegű költségtérítésre jogosult.  A juttatás mértéke csökkent, és az Mötv. 

nem határozza meg, hogy a költségtérítést milyen költségek fedezésére kell fordítani. A 

polgármesteri tisztség ellátásával felmerült kiadásokra számolható el. 

 

Kiss Margit helyi lakos: 

Cáfolja a mozgóurnás szavazásra vonatkozó kijelentést. Maga is jelen volt mozgóurnás 

szavazásnál, a bizottsági tagok nem befolyásolták a választót.  

 

Mészáros Géza polgármester: 

Az étel minőségére vonatkozóan két alkalommal kapott jelzést. Továbbította a vállalkozónak, 

azóta nem érkezett panasz. Az önkormányzat évi 3 millió Ft-ot Ft-ot fizet a vásárolt élelemért. 

A konyha bezárásakor a nyersanyagköltség került ennyibe, ezen felül volt a bér és járulék 

költsége.  

 

Eschenbachné Vadász Ildikó képviselő: 

A vállalkozó ott spórol, ahol tud, ellenőrzésre lenne szükség. 

 

Bartha Zsolt képviselő: 

Az óvoda előtt lehetetlen megállni a sok eső miatt, meg kellene oldani a problémát. 

 

Berki László helyi lakos: 

Külön bejárat kellene az autóknak az óvodához, ne az iskolán keresztül menjenek.  

 

Mészáros Géza polgármester: 

Az önkormányzat tervei között szerepel mozgáskorlátozott bejárat és az óvoda udvarán 

parkoló kialakítása.  

 

Bartha Zsolt képviselő: 

Az épületek állagmegóvására hívja fel a figyelmet. A kultúrház és a tornaterem beázik, az 

óvodánál rossz az esőcsatorna. Javasolja a kultúrháznál lévő fenyőfa, tuja kivágását.  

 

Mészáros Géza polgármester: 

A sportcsarnok a KLIK-nek van ingyenesen bérbe adva. A tetőjavításra és az óvoda 

felújítására pályázatot adott be az önkormányzat. Most kezdődik a LEADER következő 

időszakának tervezése, ennek keretében is pályáznak.  

 

Eschenbach Tamás helyi lakos: 

Előttük lévő árokban áll a víz. A pincében is víz van. 

 

Mészáros Géza polgármester: 

Először 2010-ben a nagy esőzés miatt volt víz az árokban. Kezelése az Országos Vízügyi 

Igazgatósághoz tartozik, adtak be igényt a felújítására. Szintkülönbség van visszafele, ezért 

lassabban folyik le a víz. A területfejlesztési projekt javaslatok között is szerepel az árok 

rendezés.  

 

Miután egyéb kérdés és vélemény nincs, a polgármester lezárja a közmeghallgatás napirendet 

és 18.15 órakor bezárja a nyilvános képviselő-testületi ülést.  

 



Meszaros
polgarmester^y

v

K. m. f.

* \̂
dr. SzabadicS Zsuz?sanna

jegyzo
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